



COMUNE DI POLLENZA

(Provincia di Macerata)

SISMA CENTRO ITALIA 2016 MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO CHIESA DELLA PACE SITO IN VIA DANTE (N.C.E.U. Foglio 10 Part. 62)

Progetto Definitivo - Esecutivo

COMPUTO METRICO

(art. 36, d.P.R. 207 del 05/10/2010)

		Euro
a)	Importo esecuzione lavorazioni (base d'asta)	€ 5.441,17
b)	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	€ 337,10
1)	Totale appalto (a + b)	€ 5.778,27
c)	Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 821,73
2)	Totale progetto (1 + c)	€ 6.600,00

I tecnici

Istruttore direttivo tecnico:
Arch. Silvia Strafella

Istruttore tecnico:
Ing. Fabio Spalletti

Visto: il Responsabile Unico del Procedimento
(ing. Federico Canullo)

Allegato

CM

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di messa in sicurezza porzione copertura chiesa Madonna della Pace

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
1 A01061 15/11/2018	Smontaggio di opere architettoniche in pietra a massello (spessore superiore a 10 cm) di pregevole lavorazione quali piattabande, stipiti, elementi di archi o di cornicione, paraste e lesene, capitelli, colonne e basi nonché qualsiasi altro elemento assimilabile, comprendente: opere e mezzi necessari allo smontaggio ad esclusione delle puntellature e dei ponti di servizio da computarsi a parte; liberazione dalla muratura di tenuta con allontanamento dei materiali di risulta; imbracatura con legname di adeguata sezione e consistenza, comprese le legature a mezzo funi di acciaio; calo sul piano di lavoro con adeguate apparecchiature di sollevamento; spostamento dell'elemento in prossimità del castello di tiro per il calo in basso (da conteggiarsi a parte), se necessario Smontaggio n. 3 vele campanarie in muratura *3,00*4,20*5,000*27,000		3,00	4,20	5,000	27,000	1'701,00		
	SOMMANO...	dmc					1'701,00	2,35	3'997,35
2 A01082.c 11/04/2018	Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: con tegole e coppi in laterizio Rimozione coppi (Falda di 2,20 m x 2.7 ml) *1,00*2,20*2,700		1,00	2,20	2,700		5,94		
	SOMMANO...	m²					5,94	10,45	62,07
3 28.02.004.00 3 20/11/2018	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata 300 kg su braccio telescopico fino ad altezza 19 m; compreso operatore per smontaggio di n 3 vele campanarie e n 2 campane *16,00						16,00		
	SOMMANO...	h					16,00	61,29	980,64
4 A01151.b 11/04/2018	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei mate-riali: valutazione a volume calo in basso materiali di risulta n 3 vele campanarie 0,567 mc *3,00*0,42*0,500*2,700 n 2 campane 0.125 mc *2,00*0,125 Manto di Copertura in coppi (vuoto per pieno 50%) *0,50*2,20*2,700*0,200		3,00 2,00 0,50	0,42	0,500	2,700 0,125 0,200	1,70 0,25 0,59		
	SOMMANO...	m³					2,54	32,28	81,99
5 NP01 20/11/2018	Accatastamento di materiale di notevole pregio architettonico su banchi con impacchettamento e sigillatura e trasporto verso il deposito comunale posto a meno								
	A R I P O R T A R E								5'122,05

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: